
 
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     
                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.04.2018                г. Симферополь                               №  28 

 

 

О внесении изменений в постановление 

председателя Симферопольского 

городского совета от 07.12.2016 № 30 «Об 

утверждении Положения о сообщении 

муниципальными служащими и лицами, 

замещающими муниципальные должности 

на постоянной основе в Симферопольском 

городском совете Республики Крым о 

получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, реализации 

(выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ              

«О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о 

получении подарка в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации», Указом Главы Республики Крым от 30.11.2015 № 368-У «Об 

утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими 

государственные должности Республики Крым, государственными 

гражданскими служащими Республики Крым о получении подарка в связи 

с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке 

подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 

consultantplus://offline/ref=A52EE96E1AF53D070B1907BB5D1104B609B166313A46AEFADE28633267QBC5N


реализации», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление председателя Симферопольского 

городского совета от 07.12.2016 № 30 «Об утверждении Положения о 

сообщении муниципальными служащими и лицами, замещающими 

муниципальные должности на постоянной основе в Симферопольском 

городском совете Республики Крым о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 

реализации» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1.  В абзаце третьем пункта 2 приложения к постановлению слова 

«в связи с должностным положением или в связи с исполнением 

служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

служебных (должностных) обязанностей».  

2. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым  (Доля Э.А.) разместить настоящее 

постановление на сайте Симферопольского городского совета и 

опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

Председатель  

Симферопольского городского совета                                       В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


